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GJYKATA E APELIT E KOSOVKS, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Dalip Bega-kryetar
kolegji, Biljana Regjiqi dhe Ragip Namani-anétaré, me pjesémarrjen e bashképunétores
profesionale Sebahate Hoti, duke vendosur sipas ankesés t& paraqitur nga i pandehuri Munir Basha
nga Prizreni, kundér aktvendimit t&€ Gjykatés Themelore-divizioni pér Kundérvajtje, né Prizren,
Nr.473-05/12, dat€ 09.01.2013, n& bazé t& nenit 39,219 dhe 222 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé
02.04.2013, merr

KA.nr.351/2013

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur éshté e BAZUAR.

ABROGOHET aktvendimi i atakuar dhe 1€nda i kthehet gjykaté&s s& shkallés s€ paré né rishqyrtim
dhe rivendosje.

Nga njé& kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Themelore-divizioni pér Kundérvajtje né Prizren, sipas aktvendimit Nr.473/12, t&
datés 09.01.2013, t& pandehurin nga Prizreni, e ka shpallur pérgjegjése sepse né cilésiné e zyrtarit
t€ lart€¢ publik,nuk e ka pé&rmbushur obligimin ligjor q& parashihet né Ligjin 04/L-050 pér
deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve té larté publik, me ¢ka ka kryer
kundérvajtie nga neni 5,6,par.1.3 dhe neni 9 lidhur me nenin 17 paragrafi 1.3 t& Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t& Larté Publik dhe kontrollimin e
dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar, dhe n€ véshtrim t&€ nen.9 t€ LK i ka shqiptuar dénimin me
gjobé né shumé prej 500.-€ (peséqind euro), duke e obhguar qé né emér té paushallit gjyqésor t&
paguaj shumén prej 5.-€ (pesé euro).

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri ka paraqitur ankesé pér shkak té:

-shkeljes esenciale t& dispozitave t& procedurés kundérvajtése,

-vértetimit t& gabuar dhe jo t& ploté t& gjendjes faktike,dhe

-aplikimit t& gabuar t& s¢ drejtés materiale,dhe

-vendimit mbi dénimin.

N& arsyetim t& ankesés pérpos tjerash thekson se dispozitivi éshté i pakjarté, konfuz dhe né
kundérshtim me arsyetimin, se gjendja faktike nuk &shté vértetuar sa dhe si duhet, se né deklarimin
e tij para gjykatés sé shkallés sé& paré nuk e ka pranuar veprén por vetém e ka sqaruar pozicionin e
tij si asambleist, k&shtuqé rrjedhimisht konsideron se ka ardhur edhe tek aplikimi i gabuar i sé&
drejtés materiale dhe vendimit mbi gjobén,etj. andaj propozon qé ankesa e ushtruar t& aprovohet si
€ bazuar kurse aktvendimi i atakuar t& prishet edhe 1énda t& kthehet né rishqyrtim dhe rivendosje.

Kolegji vlerésoi théniet n€ ankesén e paraqitur, aktvendimin e atakuar, deklarimin e t& pandehurit
t& dhéné né seancén e shqyrtimit prané gjykatés sé shkallés s& paré mé daté 13.11.2012 ku pos
tjerash deklaron se nuk ka kryer obligimin ligjor t& deklarimit t& pasurisé pér ¢do vit (aludohet né
deklarim t€ rregullt vjetor), nga déshmia e déshmitarit Agron Behrami zyrtar i AKK Prishting té&
dhéné mé dat& 06.11.2012 i cili déshmon pér obligimin e zyrtaréve t& larté pér deklarim té
rregullt dhe pé€r dérgimin e formularéve pér deklarimin e pasurisé e qé e skjaron se si dhe ku té
gjendet formulari p&r deklarim dhe si t& plotésohet i nj&jti etj. por duke u bazuar edhe né shkresat
tjera t& 1éndés, andaj ankesén e paraqitur e aprovoi si t& bazuar, kurse aktvendimin e atakuar e
abrogoi dhe I€nda i kthehet gjykatés sé shkallés s& paré né rishqyrtim dhe rivendosje.

Kolegji vendosi pér abrogimin e aktvendimit t& atakuar pér shkak té:
-shkeljeve esenciale t& dispozitave t& procedurés kundérvajtése dhe

-vértetimit jo té& ploté t& gjendjes faktike. : Y |B HP |  '03’ fuz / A 3)1
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Dispozitivi i aktvendimit &shté 1 pakjarté dhe jo i ploté.

Kérkesa pér fillimin e procedurés kundérvajtése e ngarkon t& pandehurén pér mos deklarim t&
pasurisé nga neni 5,6 par.1.3 dhe nenit 9 t& Ligjit nr.04/L-050 e q& ndéshkohet sipas nenit 17 1.3,
pra e pandehura ngarkohet pér mos deklarim té pasurisé sipas kérkesés sé Agjencis€, kurse né
dispozitiv t& aktvendimit i pandehuri shpallet pérgjegjése pér mosdeklarim t&€ pasurisé- pa e cekur
fare kohén e kryerjes gjegjésisht periudhén pér té cilén i pandehuri nuk e ka pérmbushur obligimin
ligjor, nuk &shté theksuar se cili obligim konkret ligjor nuk &shté pérmbushur duke pas parasysh
llojet e deklarimit t& parapara né nen.6 t& t& njéjtit ligj,pérderisa kérkesa e ushtruar e ngarkon
decidivisht pér mosdeklarim té pasurisé sipas kérkesés s& Agjencis€, pérderisa procedura nga
gjykata e shkallés sé paré éshté¢ zhvilluar né drjetim t& vértetimit t& mosdeklarimit t€ rregullt
vjetor,pra nga gjykata e shkallés s& paré nuk &shté vepruar sipas kérkesés dhe nuk &shté vértetuar
gjendja faktike pér t€ cilén e ngarkon kérkesa té pandehurin,dhe nga deklarata e zyrtarit t€ AKK-sé
nuk &shté kérkuar skjarim se lidhur me pretendimet nga kérkesa pér fillimin e kundérvajtjes,
késhtugé i pandehuri ndéshkohet sipas nenit 17 1.3 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé s& Zyrtaréve t& Lartd Publik, pra shpallet pérgjegjés dhe dénohet pér
mosdeklarim t€ pasurisé me kérkesén e agjencis€, pa u vértetuar se nga Agjencia i ésht€ kérkuar
konkretisht deklarimi i till&, 1éshime kéto qé aktvendimin e atakuar e b&jné t& pagéndrueshém.

Né plotésim procedure gjykata e shkallés sé paré duhet t& veproj sipas vérejtjeve t€ theksuara mé
larté, duke iu pérmbajtur kérkesés pér fillimin e procedurés kundérvajtése, t& merr né pyetje
ushtruesin e kérkesés i cili do t& deklarohet se pér cilin lloj t&¢ mosdeklarimit e ngarkon té
pandehurin, t& administroj edhe ndonjé prové tjetér eventuale dhe mé né fund duke pas parasysh
edhe pretndimet nga Ankesa ¢ ushtruar, & merret aktvendim i drejté dhic i bazuar n€ Ligj.

Nga sa u tha mé larté, konform nenit 222 & Ligjit mbi Kundérvajtjet u vendos si né dispozitiv t&
kétij aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.
GJYKATA E APELIT NE PRISHTINE,
ka.nr.351/13 té datés 02.04.2013.

Procesmbajtése, RRYETARI I KOLEGJIT,

Sel}ahgfe Hoti
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